Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

PORTARIA UENF SEI N.º 452/2025 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025

ALTERA A PORTARIA Nº 352/2024, QUE
MODIFICA A COMPOSIÇÃO DA
COMISSÃO SETORIAL DE CARREIRA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA (CSCTA)
DO CENTRO DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA (CCT), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, e

Considerando o disposto nos autos do Processo SEI nº 260009/003123/2022,

Resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Setorial de Carreira Técnico-Administrativa do Centro de Ciência
e Tecnologia (CSCTA/CCT), em razão da eleição realizada para o cargo de Representante dos Servidores
Técnicos-Administrativos – Nível Superior – Gestão 2025/2028, passando a integrar a referida Comissão o
servidor Maurício Leite Freitas (ID 41449720), como Titular, sem suplente, em substituição à servidora
Jailse Vasconcelos Tougeiro (ID 641552-0).

Parágrafo único. Os demais membros da Comissão permanecem inalterados.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rosana Rodrigues
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Rosana Rodrigues, Reitora, em 10/11/2025, às 17:29,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209, de 19 de
setembro de 2022 e no art. 4º do Decreto nº 48.013, de 04 de abril de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 118547185 e
o código CRC B8801CB0.

Referência: Processo nº SEI-260009/003123/2022 SEI nº 118547185

Portaria - NI 452/2025 Altera a Portaria Reitoria 352/2024 (118547185)         SEI SEI-260009/003123/2022 / pg. 1

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://www.rj.gov.br/proderj/node/1115
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 452/2025 Altera a Portaria Reitoria 352/2024 (118547185)